

Uzasadnienie do uchwały R.M. W spr. S.S.E.

Na propozycję **Funduszu Współpracy**, polegającą na możliwości wykorzystania wolnych środków z funduszu PHARE, Zarząd Miasta przedstawił wniosek o przeznaczenie ich m.in. na kontynuowanie prac nad tworzeniem dokumentacji Specjalnej Strefy Ekonomicznej, mogących zakończyć się opracowaniem **biznes planu Strefy**, potrzebnego do opracowania wniosku do Ministra Przemysłu i Handlu, uruchamiającego procedurę lokalizacyjną.

Jako **przedstawiciel Funduszu Współpracy dr Grażyna Gęsicka** uczestniczyła w dniu 17 lutego br. w Starachowicach we wspólnej naradzie z udziałem Prezesa **Agencji Rozwoju Regionalnego** i pracowników Urzędu Miejskiego, związanych z problematyką Strefy. Analiza opracowanych w urzędzie materiałów dotyczących utworzenia Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz dyskusja na ten temat spowodowała przesłanie na ręce **Prezydenta Miasta** pisma oceniającego dotychczasowe dokonania oraz wypracowane wnioski na najbliższą przyszłość.

Warunkiem podstawowym dalszego rozpatrywania wniosku przez Fundusz o współfinansowanie jest potrzeba zajęcia stanowiska w tej sprawie przez Radę Miejską - po zapoznaniu jej w możliwym zakresie przy aktualnym stanie wiedzy - z ewentualnymi konsekwencjami, jakie niesie to przedsięwzięcie dla miasta.

Prowadzenie dalszych prac wiąże się także z powołaniem dla realizacji tego celu specjalnego **Zespołu**, o którym mowa w projekcie uchwały. Jednocześnie Fundusz Współpracy w swoim piśmie **określa termin złożenia** przez miasto zestawu dokumentów w tej sprawie **na koniec marca 1995 r.** W pracach tych czynnie ma uczestniczyć m.in. także Agencja Rozwoju Regionalnego oraz przedstawiciel Funduszu.

Problematyka utworzenia strefy jest bardzo szeroka i była wstępnie już prezentowana na jednej z komisji Rady Miejskiej na wniosek tej komisji. W zależności od stanowiska Rady w tej sprawie do tej tematyki będzie trzeba jeszcze wielokrotnie wracać.

Niezależnie od dzisiejszej uchwały Rady Miejskiej musimy w najbliższym czasie uzyskać stanowisko w tej sprawie właściciela terenów "STAR"S.A. planowanych pod Strefę. W dniu dzisiejszym Wojewoda Kielecki przedstawił swoją opinię, odnoszącą się do naszej propozycji objęcia zasięgiem Strefy tereny po byłym SPPD.